
1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby dle ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“ 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČ / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Kácení a ořez stromů v Královéhradeckém kraji 
2020-2022 

Sp. značka / č.j: SP2374/2020-514101   /   SPU 147919/2020 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s čl. 9.1. Výzvy k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 23.04.2019 (č.j. SPU 131986/2020) zveřejňuje 
z vlastního podnětu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
 
Zadavatel z vlastního podnětu provádí změnu limitace přípustných hodnot (cen) pro dílčí 
kritérium hodnocení č. 5 a č. 6, uvedených v článku 6. Výzvy k podání nabídky v článku. 
 
Článek 6. Výzvy k podání nabídky nově zní takto: 

6. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Ekonomická výhodnost bude hodnocena na základě údajů uvedených dodavatelem v tabulce 
Ceník služeb (příloha č. 5 této výzvy) podle níže uvedených kritérií hodnocení.  

Jednotlivá kritéria hodnocení stanovuje zadavatel takto:  

Poř. č. Kritérium hodnocení Váha (v %) 

1. Průměrná nabídková cena za kácení stromů v Kč bez DPH 60 

2. 
Průměrná nabídková cena za bezpečnostní vazbu stromů 
v Kč bez DPH 

1 

3. Nabídková cena za ořez stromů v Kč bez DPH 1 

4. 
Průměrná nabídková cena za náhradní výsadbu se 
zajištěním v Kč bez DPH 

25 

5. 
Průměrná nabídková cena za odprodej vytěžené dřevní 
hmoty (palivové dřevo) v Kč 

10 

6. 
Průměrná nabídková cena za odprodej vytěžené dřevní 
hmoty – dříví IV. třídy jakosti – dříví pro výrobu dřevoviny 
v Kč 

3 

 



2 

Zadavatel stanovuje limitaci přípustných hodnot (cen) pro dílčí kritérium hodnocení č. 5 
a č. 6. Pokud uchazeč nabídce hodnoty cen v těchto položkách nižší, než je hodnota 
limitní, bude nabídka tohoto uchazeče hodnotící komisí vyřazena pro nesplnění 
požadavku zadavatele.  

Limity pro dílčí kritéria hodnocení č. 5 a č. 6: 

 

Položka č. 5: 

1) Nabídková cena za odkup vytěžené dřevní hmoty – palivové dřevo, dřevo tvrdé nesmí 
být nižší než 1108,- Kč za 1 m3. 

2) Nabídková cena za odkup vytěžené dřevní hmoty – palivové dřevo, dřevo měkké 
nesmí být nižší než 587,- Kč za 1 m3. 

 

Položka č. 6: 

1) Nabídková cena za odkup vytěžené dřevní hmoty – dříví IV. třídy jakosti – dříví pro 
výrobu dřevoviny, dřevo tvrdé nesmí být nižší než 1254,- Kč za 1 m3. 

2) Nabídková cena za odkup vytěžené dřevní hmoty – dříví IV. třídy jakosti – dříví pro 
výrobu dřevoviny, dřevo měkké nesmí být nižší než 841,- Kč za 1 m3. 

 

Bodové hodnocení: 
Zadavatel vypočítá pro každého dodavatele zvlášť bodovou hodnotu nabídkové ceny každého 
typu plnění (dílčího kritéria 1. až 6.) takto: 
 

  nejnižší nabídková cena daného typu plnění / nejvyšší  
  nabídková cena za odprodej vytěžené dřevní hmoty 
  ------------------------------------------------------------------------------  x   váha  
  hodnocená nabídková cena daného typu plnění 

 

Sestavení celkového pořadí 
Zadavatel sečte počet dílčích bodů za jednotlivá dílčí kritéria (1. až 6.) a stanoví celkový počet 
bodů pro každého dodavatele zvlášť. Ekonomicky nejvýhodnější bude označena nabídka 
s nejvyšším celkovým počtem bodů.  
 

Rovnost bodových hodnot 
V případě rovnosti (celkových) bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém 
pořadí nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu (tj. nabídka s nejnižší 
průměrnou nabídkovou cenou pro typ plnění „Kácení stromů“). 
Pokud i po tomto hodnocení nebude možné určit vítěznou nabídku, bude tato situace řešena 
v souladu se zásadami stanovenými v § 6 zákona. Vítězný dodavatel bude vybrán pomocí 
náhodného výběru, losu. Výběr bude proveden transparentním způsobem, tzn. dodavatelé, 
kterých se takový výběr týká, budou mít možnost se tohoto výběru zúčastnit a zadavatel jim 
zároveň umožní zkontrolovat před zahájením náhodného výběru zařízení a prostředky k němu 
sloužící. O náhodném výběru bude vyhotoven zápis, který bude součástí dokumentace 
k výběrovému řízení. 
 
 
 
 
 



3 

 
 
Zároveň zadavatel přikládá upravenou Přílohu č. 5 Výzvy – Ceník služeb. 
 

Současně dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 
končí dne 20.05.2020 v 09:00 hodin. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 05.05.2020 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj 
 
 
Přílohy: 
1. Příloha č. 5 - Ceník služeb upravený 
2. Výzva k podání nabídek upravená 
3. Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 


		2020-05-05T13:48:31+0200
	Ing. Petr Lázňovský
	Podepsáno programem vOKOsCom




